
Bepalingen inzake uitkeringsdagloon voor de Ziektewet
SVR

Bedrijfsvereniging voor de
Tabakverwerkende en Agrarische
Bedrijven

30 december 1994/nr. 946604

De Sociale Verzekeringsraad,
Gelezen een verzoek van de
Bedrijfsvereniging voor de
Tabakverwerkende en Agrarische
Bedrijven;
Gelet op artikel 15, vijfde lid van de
Ziektewet;

Besluit:

goed te keuren het bijgevoegde
besluit van het bestuur van de
Bedrijfsvereniging voor de
Tabakverwerkende en Agrarische
Bedrijven van 22 maart 1994 tot
wijziging van het Dagloonbesluit
Ziektewet BV TAB, risicogroep
Agrarische Bedrijven.

Zoetermeer, 30 december 1994.
De Sociale Verzekeringsraad,
W.J.P.M. Fase, voorzitter.
N. van Veen, algemeen secretaris.

Bijlage

Het bestuur van de
Bedrijfsvereniging voor de
Tabakverwerkende en Agrarische
Bedrijven, gevestigd te
’s-Gravenhage;
Gelet op artikel 15, vierde lid, van
de Ziektewet;

Besluit:

Artikel I
Het Dagloonbesluit Ziektewet BV
TAB, risicogroep Agrarische
Bedrijven wordt als volgt gewijzigd:
A. Het huidige artikel 1 wordt
vernummerd tot artikel 1, eerste lid.
B. Er wordt een artikel 1, tweede lid
ingevoegd dat als volgt luidt:
2. In afwijking van het vorige lid is
het tweede lid van artikel 3 alleen
van toepassing op de werknemer,
bedoeld in artikel 3 van de CAO

SAZAS, die in dienst is bij een
werkgever welke deelneemt aan de
regeling SAZAS.
C. 1° Het huidige artikel 3 wordt
vernummerd tot artikel 3, eerste lid.
2° Na artikel 3, eerste lid, wordt
een tweede lid ingevoegd dat als
volgt luidt:
2. In afwijking van artikel 1, tweede
lid, sub d, van de DZ wordt, voor
de werknemer, bedoeld in artikel 1,
tweede lid, het werknemersaandeel
in de SAZAS-premie geacht niet tot
het loon te behoren.

Artikel II
Het Dagloonbesluit Ziektewet BV
TAB, risicogroep Agrarische
Bedrijven wordt als volgt gewijzigd:
A. In artikel 1, tweede lid wordt de
zinsnede ’is het tweede lid van
artikel 3’ gewijzigd in ’zijn de leden
2 en 3 van artikel 3’.
B. Artikel 3, tweede lid wordt
gewijzigd in artikel 3, derde lid.
C. Er wordt een nieuw tweede lid
ingevoegd dat als volgt luidt:
2. In afwijking van het bepaalde in
artikel 1, tweede lid, sub a, van de
DZ wordt, voor de werknemer,
bedoeld in artikel 1, tweede lid, die
pensioenpremie verschuldigd is aan
de Stichting Bedrijfspensioenfonds
voor de Landbouw, het
werknemersaandeel in deze
pensioenpremie geacht niet tot het
loon te behoren.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant,
waarin het wordt geplaatst. Artikel I
van het besluit werkt terug tot en
met 1 januari 1994 en artikel II tot
en met 1 juli 1994.
Aldus vastgesteld te
’s-Gravenhage, 22 maart 1994.

Toelichting
Per 1 januari 1994 is de wet
Terugdringing Ziekteverzuim in
werking getreden. Als gevolg
daarvan is het ingaande 1 januari
1994 in een aantal gevallen niet
meer mogelijk om aanvullende
uitkeringen vanuit de Ziektewet te
verstrekken. Werkgevers en

werknemers in de Agrarische
sector hebben besloten een
Collectieve Arbeidsovereenkomst
(SAZAS) af te sluiten, welke
inmiddels algemeen verbindend is
verklaard. Deze CAO strekt ertoe
een aantal aanvullende uitkeringen
vanaf 1 januari 1994 door het bij
die CAO opgerichte Sociaal Fonds
te doen verstrekken. Ingaande 1
januari 1994 wordt voor dit fonds
premie geheven.
Ingevolge deze CAO wordt in een
aantal gevallen van de werknemers
een bijdrage in de premie
gevraagd, welke op het loon van de
werknemers wordt ingehouden.
Over de ZW-uitkering worden deze
premies niet ingehouden. Indien dit
werknemersdeel niet uitgezonderd
zou worden voor de vaststelling
van het ZW-dagloon, zou vanuit de
ZW een vergoeding verstrekt
worden voor werknemersdelen van
premies die tijdens de ZW-periode
niet door die werknemer
verschuldigd zijn. Dat is ongewenst.
Daarnaast is voor het
Bedrijfspensioenfonds voor de
Landbouw sedert 1 januari 1994
een werknemersaandeel in de
pensioenpremie geïntroduceerd.
Tijdens ziekte wordt dit deel van de
pensioenpremie volledig door het
sociaal fonds SAZAS vergoed.
Indien dit werknemers deel niet
uitgezonderd zou worden voor de
vaststelling van het ZW-dagloon,
zou vanuit de ZW een vergoeding
verstrekt worden voor
werknemersdelen van premies die
tijdens de ZW-periode niet door die
werknemer verschuldigd zijn. Dat is
ongewenst.
Artikel 1 lid 2: Dit artikel strekt ertoe
de werkingssfeer, voor zover het
gaat om artikel 3 lid 2 (situatie per
1 januari 1994), resp. artikel 3, lid 2
en 3 (situatie per 1 juli 1994) en
artikel 3 lid 3, te beperken tot die
werknemers die recht hebben op
een uitkering van het sociaal fonds
SAZAS. Alleen zij betalen de
SAZAS-premie en alleen zij krijgen
de pensioenpremies vergoed via
het sociaal fonds.
Artikel 3 lid 2 resp. artikel 3, lid 2
en 3: Deze leden bepalen welke

Uit: Staatscourant 1995, nr. 5 / pag. 1



premiedelen, in afwijking van de
Dagloonregels Ziektewet, voor de
betreffende werknemers buiten het
ZW-dagloon worden gelaten.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 5 / pag. 2


